
Asistenta pakalpojums bērnam ar invaliditāti
pašvaldībā

Pakalpojumu piešķir – bērnam no 5 līdz 18.g.v., 
pamatojoties uz Veselības un darbspēju ekspertīzes 
ārstu valsts komisijas atzinumu par īpašas kopšanas 
nepieciešamību

Pakalpojuma apmērs
- vispārējā gadījumā - 80 h/mēnesī
- ja bērns saņem regulāras (ne retāk kā 1x nedēļā) 
medicīniskās procedūras vai rehabilitācijas 
pakalpojumus - 100 h/mēnesī

Pakalpojums ietver – atbalsta sniegšanu bērnam 
ārpus mājokļa, piemēram, nokļūt līdz izglītības 
iestādei, ārstniecības iestādei, u.c. vietām, kā arī 
atpakaļ, kur tas nevar nokļūt patstāvīgi, kā arī 
saskarsmē ar citām personām

Kas var veikt asistenta pienākumus

Jebkura persona, kurai ir pieredze personu ar invaliditāti aprūpē

Uzņēmums, kurš nodrošina asistenta pakalpojuma sniegšanu

Lai pieprasītu pakalpojumu bērna vecāki vai likumiskie pārstāvji 
vēršas savas deklarētās dzīvesvietas sociālajā dienestā

Iesniedz iesniegumu

Iesniegumu sociālajā dienestā var iesniegt 

Personīgi sociālajā dienestā

Nosūtot pa pastu

Nosūtot elektroniski ar drošu elektronisko parakstu

Valsts pārvaldes pakalpojumu portālā www.latvija.lv

, ja attiecīgā pašvaldība to nodrošina

Sociālais dienests 
mēneša laikā pieņem lēmumu

Par asistenta pakalpojuma piešķiršanu

Par atteikumu piešķirt asistenta pakalpojumu

Normatīvie akti

Invaliditātes likums

Ministru kabineta 2021. gada 18. maija noteikumi Nr. 316 
"Noteikumi par asistenta, pavadoņa un aprūpes pakalpojumu 
personām ar invaliditāti

Ārsta nosūtījuma vai līguma kopiju par ārstniecības pakalpojuma vai rehabilitācijas 
pakalpojuma saņemšanu, vai pakalpojuma sniedzēja izziņu, ja asistenta pakalpojums 
bērnam nepieciešams regulāru (ne retāk kā 1x nedēļā) medicīnisko procedūru vai 
rehabilitācijas pakalpojumu saņemšanai


